
                                                                                                   
PORTARIA N.º 035/2021 – REITORIA/UNESPAR 

(REVOGADA PELA PORTARIA Nº 770/2021 – REITORIA/UNESPAR) 

 
Nomeia a Comissão Central do Concurso 
Vestibular (CCCV). 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral; 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear a Comissão Central do Concurso Vestibular – CCCV conforme 

segue: 

Nome RG Função Campus 

ÁUREA ANDRADE VIANA DE 
ANDRADE 

5.771.866-8 COORDENADORA 
GERAL 

CAMPO MOURÃO  

TÂNIA TEREZINHA RISSA 

  

5.117.595-6 VICE COORDENADORA 
E COORDENADORA 

LOCAL 

APUCARANA 

CHARLES SANTIAGO ALMEIDA 05062868-27 COORDENADOR LOCAL  UNIÃO DA 
VITÓRIA 

SERGIO LUIZ MAYBUK 4.042.540-3 COORDENADOR LOCAL CAMPO MOURÃO 

SOLANGE GARCIA 
PITANGUEIRA 

3.925.250-3 COORDENADORA 
LOCAL 

CURITIBA I 

CLARA MÁRCIA DE FREITAS 
PIAZZETTA 

3.368.706-0 COORDENADORALOCAL CURITIBA II 

LUÍS FERNANDO ROVEDA 

  

10.530.824-8 COORDENADOR LOCAL PARANAGUÁ 

JAQUELINE DIAS  3.659.455-1  COORDENADORALOCAL PARANAVAÍ 

PAULA DE ASSIS  FERNANDES  92574504 ASSESSORA DE 

COMUNICAÇÃO  

CAMPO MOURÃO  

FABIANO KRUL  4.779.268-1 SISTEMA E 
GERENCIAMENTO DE 

INFORMÁTICA 

CAMPO MOURÃO  

GISELE MARIA RATIGUIERI 

  

6.476.841-7 SISTEMA E 
GERENCIAMENTO DE 

INFORMÁTICA 

PARANAVAI 

EDVAN COAN CAUNETO 

  

 9.192.623-7 SISTEMA E 
GERENCIAMENTO DE 

INFORMÁTICA. 

CAMPO MOURÃO  



                                                                                                   
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portarias nº 660/2019 e 

demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 04 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


